ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

19 апреля   2012 года                                                                                  № 3 –ОС
О финансовом обеспечении образовательной деятельности малокомплектных школ, расположенных на территории Иркутской области в 2012 году

Заслушав и обсудив информацию, Общественный  Совет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о финансовом обеспечении образовательной деятельности малокомплектных школ, расположенных на территории Иркутской области, в 2012 году к сведению.
2. Рекомендовать:
1) комитету по социально-культурному законодательству провести мониторинг исполнения Закона Иркутской области «О малокомплектных муниципальных образовательных учреждениях в Иркутской области»;
2) министерству образования Иркутской области во взаимодействии с главами муниципальных образований Иркутской области:

- разработать систему мер по:

 а) совершенствованию кадрового обеспечения;

 б) улучшению материально-технической базы;
 в) обеспечению условий для обучения учеников сельских школ в дистанционном режиме;
3) главам муниципальных образований Иркутской области:

- принять меры по проведению своевременного текущего и капитального ремонта зданий школ;
- проработать вопрос по внедрению технологий по очистке питьевой воды в малокомплектных школах, в том числе путем установки фильтров очистки воды.
Председатель Законодательного Собрания,

председатель Общественного Совета при

Законодательном Собрании Иркутской

области                                                                                                         Л.М.Берлина
СОГЛАСОВАНО:
Председатель комитета по социально-

культурному законодательству                                                         И.А. Синцова

Начальник правового управления                                                     И.Н. Ощипок

Начальник отдела

социально-культурного законодательства                                       Т.В. Церлюк